

Българският Червен кръст се включи в Европейската харта за пътна безопасност



На официална церемония в Представителството на Европейската комисия в България бе подписана Европейската харта за пътна безопасност. От името на БЧК подпис под Хартата положи г-н Христо Григоров, председател на организацията. Приветствие към участниците поднесе г-жа

Ингрид Шикова, съветник по информация и комуникации в Представителството на Европейската комисия в България. Г-н Петър Мутафчиев, министър на транспорта на Република България запозна присъстващите с актуалното състояние на пътната безопасност в България

Европейската харта за пътна безопасност бе представена от г-жа Мария Тереса Санс, мениджър на проекта, Генерална дирекция за енергия и транспорт на Европейската комисия, и от г-жа Од Дольосал, координатор на Европейската харта за пътна безопасност.

Европейската харта по пътна безопасност бе подписана от: Асоциация на вносителите на автомобили (АВА); Асоциация „Планета – Детски парламент”; „Белла България” АД; Български Червен кръст; Еуро. Вг – Портал Европа; К-И Инвест холдинг; „Мултипак” – ПЧПК ЕООД; Национален клуб Би-Бит; „Овергаз Инк.” АД; „Петрол” АД; „Приатели на железопътния транспорт”; „Шел България” ЕАД; Съюз на българските автомобилисти; Съюз на вносителите на автомобили в България; Столична община – София; Българска търговско-промишлена палата. ■

Обучение по „Управление на проекти по Структурни фондове на Европейския съюз”

Петдневен семинар за управление на проекти се провежда в периода 10-14 септември 2007 г. в сградата на НС на БЧК. Обучението е съвместна инициатива на дирекция „Организационно развитие” на БЧК и Центъра за европейски програми на Американския университет в България и има за цел да развие знания и практически умения за успешно управление на проекти, финансирани от Структурните фондове на ЕС.

Своевременното интегриране на БЧК в процеса на усвояване на средства от Структурните фондове на ЕС е сред приоритетните задачи за организацията с оглед

осигуряване на предпоставки за успешното изпълнение на основната ѝ роля, изведена като приоритет в Стратегията до 2010 г. – да бъде сериозен партньор на държавата и общинските власти, като реагира своевременно и ефикасно на уязвимостта в местен мащаб чрез мобилизиране на определени ресурси. Като водещ актьор в хуманитарната сфера, БЧК фокусира върху себе си големи очаквания на обществото за посрещане на нуждите на уязвимите общности.

Посредством специално разработената програма и участието на лектори на най-висше



административно и експертно ниво, обучението ще даде възможност на 40 служители на БЧК да изградят практически умения и ноу-хау за програмиране, управление, наблюдение и оценка, финансово управление и контрол на проекти в контекста на европейските рамки и съобразно специфичните нужди на организацията. ■

Българският Червен кръст отбеляза Световния ден на първата помощ

По предложение на Международната федерация на Червения кръст и Червения полумесец всяка втора събота на септември се чества Световният ден на първата помощ. Тази година той бе отбелязан на 8 септември и премина под мотото "Първа помощ – безопасни и здрави общности без дискриминация". Статистиките потвърждават значимостта на познанията и уменията по първа помощ. Те сочат, че шансовете за спасяване на пострадалите се увеличават многократно при оказана помощ в рамките на първите няколко минути след инцидента. Обученият да оказва първа долекаска помощ е способен да помогне и дори да спаси човешки живот.



❖ Столичната организация на БЧК отбеляза Световния ден с демонстрации по оказване на първа помощ и симулации на най-често срещаните кризисни ситуации. Обучени доброволци показаха на няколко пункта пред НДК как трябва да се реагира при различни травми - счупвания, кръвотечения, реанимация, изваждане на пострадал от автомобил, показаха и необходимите санитарни принадлежности за оказване на помощ.

В 12.00 ч. всички участници и гости, хванати за ръце, образуваха традиционната за този ден „човешка верига на солидарността“, символизираща безопасно и здравословно поведение без дискриминация. Доброволци на БЧК раздаваха информационни брошури за безопасност на движението и санитарни пакети за първа помощ в района на НДК и на кръстовището на бул. "Патриарх Евтимий" и бул. "Витоша".

❖ Областната организация на БЧК в Бургас организира демонстрация по оказване на първа долекарска помощ на площад „Тройката“ и разпространи информационни брошури. Състоя се и конкурс за рисунка „Внимание, деца на улицата“ в Центъра за работа с деца на улицата към Комплекс за социални услуги за деца и семейства в община Бургас. С най-добрите рисунки ще бъде организирана изложба в залите за провеждане на курсовете по ПДП на Областен съвет на БЧК – Бургас.



❖ На 8 септември 2007 г. Областната организация на БЧК – Смолян се присъедини към инициативите на национално ниво по повод Световния ден на първата помощ. От

11.00 ч. на площад "Свобода" доброволци на БМЧК направиха демонстрации по оказване на първа помощ /превръзка на счупен нос, спиране на артериално кръвотечение, счупен таз и превръзка на глава/. В 12.00 ч. червенокръстците, партньорите в мероприятиято и присъстващи граждани направиха "човешка верига на солидарността за промотиране на безопасно и здравословно поведение без дискриминация". На гражданите бяха раздадени брошури, а на малките участници в събитието - светлоотразители.

❖ Доброволците на БМЧК-Търговище, които участваха в националното обучение на МАЕ в с. Бистрица, демонстрираха придобитите умения пред свои връстници във връзка със Световния ден на първата помощ. Членове на МАЕ-Търговище бяха поканени и проведоха обучение по първа помощ на клуба на скаутите "Антола" в Попово. Обучението се състоя в палатков скаутски лагер в красива местност край с. Паламарца. Доброволците демонстрираха техники на кръвоспиране, реанимация и изнасяне на пострадал от мястото на инцидента. ■



Почетна грамота за БЧК-Разград

ОС на БЧК-Разград получи грамота от Министерството на държавната политика при бедствия и аварии и награда за високия си професионализъм и себеотрицание при ликвидиране на последиците от катастрофалните наводнения в община Цар Калоян. Г-жа Емел Етем официално връчи почетната грамота на д-р Милена Кехайова, директор на Секретариата на ОС на БЧК-Разград, на официална церемония, състояла се на 3 септември 2007 г. в залата на



областната администрация в града.

В началото на септември БЧК-Разград получи дарение на стойност 27 000 лв. от фирма „Нестле България“, състоящо се от 2 000 хранителни пакета. Областната организация веднага ги предостави на пострадалото население в Цар Калоян. ■

БМЧК–Силистра проведе обучения на доброволци

На 30.08.2007 г. и на 03.09.2007 г. доброволците на Българския младежки Червен кръст в Силистра участваха в две много важни обучения – за основни знания за Червен кръст и Червен полумесец и по организационно развитие. На първото обучение младежите говориха за възникването на организацията, за принципите ѝ и за емблемата, докато второто разгледаше статута на БМЧК.

Приятна изненада за всички беше посещението и участието в обучението на Дамян Лечев – председател на Българския младежки Червен кръст, който е доброволец от Силистра. Всички заедно работиха, играха разнообразни червенокръстки игри.

На 05.09.2007 г. се проведе трето планирано обучение на тема, което беше посветено на темата: “Как работи един клуб на БМЧК и какъв трябва да бъде клубният координатор”. ■



IN MEMORIAM

Завършекът на един живот слага началото на спомените за него. И още по-трайни са те, когато човекът, с когото се разделяме е изпълнил своята мисия и оставил следа и пример след себе си.

На 5 септември 2007 г. Българският Червен кръст се раздели с дългогодишния червенокръстки деятел, Председател на Областния съвет на БЧК в Силистра и три мандата член на Националния съвет ГЕОРГИ ПАНОВ.



Съпруг, баща, лекар, общественик, хуманитарист той се бореше за каузи – всеотдайно, от душа и сърце. Непримири и последователен ГЕОРГИ ПАНОВ, със знанията и огромния си опит, допринесе за израстването на областната организация на БЧК и за цялостната дейност на Националното ни дружество.

И въпреки съзнанието, че смъртта е част от живота, големият човек и приятел винаги ще ни липсва.

Национален съвет на БЧК ■

Благодарствено писмо за оказана помощ от БЧК

Националният съвет на БЧК и председателят на областната организация на БЧК в Сливен получиха благодарствено писмо от инж. Георги Дедов, кмет на община Котел, във връзка с предоставена от БЧК помощ на 35 домакинства от с. Филаретово, пострадали от природно бедствие. Гръмотевична буря порази през май стадо от овце и кози, което осигурявало основния поминък на населението. БЧК предостави парични средства, с които бяха закупени и предоставени на пострадалите 35 домашни животни. ■

БЧК обучава инструктори по водно спасяване



От 3 до 7 септември 2007 г. в НУЦБЧК – Созопол, се проведе курс за инструктори по водно спасяване. Успешно завършиха 22 души, представители на областните съвети на БЧК, които могат да преподават в курсовете за водни спасители в страната. ■

Издава:
Национален съвет
на Българския Червен кръст
Дирекция “Връзки с обществеността,
фондонабиране и издателска дейност”
Материали: Ивета Георгиева
графичен дизайн: Майя Маслинкова
Тел: 81 64 866, 81 64 896
e-mail: pressoffice@redcross.bg
www.redcross.bg